[bookmark: _GoBack]Администрация Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города
Вилючинска Камчатского края
[bookmark: bookmark2]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                _____________
г. Вилючинск

О внесении изменения в проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети Вилючинского городского округа

В соответствии со статьями 6, 21, 22 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, решением Думы Вилючинского городского округа от 18.10.2017 № 173/58-6 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Вилючинского городского округа», на основании протоколов заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Вилючинского городского округа от 22.12.2017 № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети Вилючинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 25.02.2015 № 248 «Об утверждении проекта организации дорожного движения на улично-дорожной сети Вилючинского городского округа микрорайон Приморский» Том 2 ШИФР 10/14 - ОДД, следующее изменение:
1.1 Схему участка (км 0 – км 0+300) улично-дорожной сети - по пр. Диагональный (лист 2 проекта) изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению:
- установить дорожный знак на одной стойке с двух сторон 3.27 «Остановка запрещена» (км 0 + 90 правая сторона проезжей части), совместно со знаками с двух сторон на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
- установить дорожный знак на одной стойке с двух сторон 3.27 «Остановка запрещена» (км 0 + 131 правая сторона проезжей части), совместно со знаками с двух сторон на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
- установить дорожный знак на одной стойке с двух сторон 3.27 «Остановка запрещена» (км 0 + 185 правая сторона проезжей части), совместно со знаками с двух сторон на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
- установить дорожный знак на одной стойке с двух сторон 3.27 «Остановка запрещена» (км 0 + 240 правая сторона проезжей части), совместно со знаками с двух сторон на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
1.2 Схему участка (км 0+300 – км 0+595) улично-дорожной сети - по пр. Диагональный (лист 3 проекта) изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению:
- установить дорожный знак на одной стойке с двух сторон 3.27 «Остановка запрещена» (км 0+310 правая сторона проезжей части), совместно со знаками с двух сторон на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
- установить дорожный знак на одной стойке с двух сторон 3.27 «Остановка запрещена» (км 0+400 правая сторона проезжей части), совместно со знаками с двух сторон на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
- установить дорожный знак на одной стойке с двух сторон 3.28 «Стоянка запрещена» (км 0+441 правая сторона проезжей части), совместно со знаками с двух сторон на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
- установить дорожный знак на одной стойке с одной стороны 3.28 «Стоянка запрещена» (км 0+537 правая сторона проезжей части), совместно со знаками на одной стойке: дорожный знак 8.2.3 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор»;
1.3 Схему участка (км 0+300 – км 0+600) улично-дорожной сети - по ул. Автомобильная Дорога от магазина «Вилюй» до Гражданского Пирса (лист 13 проекта) изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению:
- установить дорожный знак на одной стойке с одной стороны 3.28 «Стоянка запрещена» (км 0+357 Стоянка возле здания ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск), совместно со знаками с одной стороны на одной стойке: дорожный знак 8.2.4 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор», 8.5.4 «Время действия» с 0.00-8.00;
1.4 Схему участка (км 0+300 – км 0+612) улично-дорожной сети - по пр. Алексеевский (лист 18 проекта) изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению:
- установить дорожный знак на одной стойке с одной стороны 3.28 «Стоянка запрещена» (км 0+357 съезд на стоянку с торца административного здания по ул. Мира 16 со стороны ЗАГСА), совместно со знаками с одной стороны на одной стойке: дорожный знак 8.2.6 «Зона действия»; дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор», 8.5.4 «Время действия» с 9.00-18.00;
2. МКУ «Благоустройство Вилючинска» организовать работу по установке дорожных знаков с учетом внесенных изменений, по истечению 20 дней, после опубликования постановления в средствах массовой информации.
3. МКУ «Благоустройство Вилючинска» довести информацию настоящего постановления до ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск в части изменения проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах Вилючинского городского округа от 25.02.2015        № 248 «Об утверждении проекта организации дорожного движения на улично-дорожной сети Вилючинского городского округа микрорайон Приморский» Том 2 ШИФР 10/14 - ОДД, с указанием мест установки дорожных знаков и выполнения участниками дорожного движения и владельцами транспортных средств требований дорожных знаков.
4. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа С.Г. Иванинова.

Глава администрации
городского округа                                                                  Г.Н. Смирнова